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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.566,89 € 2.791,37 € 3.017,31 € 3.241,76 € 3.466,26 €

2.960,81 € 3.198,85 € 3.437,61 € 3.675,64 € 3.913,64 €

3.892,54 € 4.144,13 € 4.395,71 € 4.647,25 € 4.898,83 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben (gültig ab 01.01.2022)

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb,  
die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

3.276,36 € 3.422,48 € 3.568,61 € 3.714,76 € 3.860,88 € 4.006,99 € 4.153,14 €

4.130,07 € 4.330,02 € 4.529,99 € 4.729,96 € 4.929,93 € 5.129,90 € 5.329,88 €

4.776,11 € 4.976,06 € 5.176,03 € 5.376,01 € 5.575,97 € 5.775,94 € 6.218,18 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb,  
die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.817,68 € 2.943,34 € 3.069,02 € 3.194,67 € 3.320,36 € 3.446,03 € 3.571,69 €

3.551,83 € 3.723,82 € 3.895,81 € 4.067,77 € 4.239,73 € 4.411,72 € 4.583,71 €

4.107,46 € 4.279,43 € 4.451,39 € 4.623,36 € 4.795,34 € 4.967,32 € 5.347,64 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem13. Jahr

2.208,40 € 2.401,22 € 2.594,03 € 2.786,86 € 2.981,18 €

2.546,58 € 2.751,44 € 2.956,33 € 3.160,46 € 3.366,07 €

3.347,24 € 3.564,15 € 3.779,57 € 3.996,49 € 4.211,89 €

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb, die Vertriebs- 
tätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 60 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

3.180,93 € 3.322,79 € 3.464,67 € 3.606,56 € 3.748,42 € 3.890,28 € 4.032,18 €

4.009,78 € 4.203,91 € 4.398,06 € 4.592,20 € 4.786,33 € 4.980,50 € 5.174,63 €

4.637,00 € 4.831,12 € 5.025,27 € 5.219,42 € 5.413,56 € 5.607,71 € 6.037,06 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb, die Vertriebs- 
tätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 42 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

3.208,97 € 3.352,09 € 3.495,22 € 3.638,34 € 3.781,47 € 3.924,57 € 4.067,72 €

4.045,13 € 4.240,97 € 4.436,82 € 4.632,69 € 4.828,53 € 5.024,39 € 5.220,24 €

4.677,88 € 4.873,71 € 5.069,57 € 5.265,44 € 5.461,29 € 5.657,14 € 6.090,28 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb, die Vertriebs- 
tätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 102 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

3.115,51 € 3.254,45 € 3.393,42 € 3.532,37 € 3.671,33 € 3.810,26 € 3.949,25 €

3.927,31 € 4.117,44 € 4.307,59 € 4.497,75 € 4.687,89 € 4.878,05 € 5.068,20 €

4.541,63 € 4.731,76 € 4.921,92 € 5.112,08 € 5.302,23 € 5.492,37 € 5.912,89 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb, die Vertriebs- 
tätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 162 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

3.024,77 € 3.159,66 € 3.294,58 € 3.429,48 € 3.564,39 € 3.699,29 € 3.834,22 €

3.812,92 € 3.997,52 € 4.182,13 € 4.366,75 € 4.551,35 € 4.735,97 € 4.920,58 €

4.409,35 € 4.593,94 € 4.778,56 € 4.963,18 € 5.147,79 € 5.332,40 € 5.740,67 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Vertrieb, die Vertriebs- 
tätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 202 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.965,46 € 3.097,71 € 3.229,98 € 3.362,24 € 3.494,50 € 3.626,75 € 3.759,04 €

3.738,16 € 3.919,14 € 4.100,13 € 4.281,13 € 4.462,11 € 4.643,11 € 4.824,10 €

4.322,89 € 4.503,86 € 4.684,86 € 4.865,86 € 5.046,85 € 5.227,84 € 5.628,11 €
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In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb, die  
Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 60 (gültig ab 01.01.2022)

1

2

3V
er

tr
ie

b
s-

en
tg

el
t-

g
ru

p
p

e

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.735,62 € 2.857,61 € 2.979,62 € 3.101,63 € 3.223,65 € 3.345,67 € 3.467,67 €

3.448,39 € 3.615,37 € 3.782,34 € 3.949,29 € 4.116,25 € 4.283,22 € 4.450,20 €

3.987,82 € 4.154,79 € 4.321,74 € 4.488,71 € 4.655,67 € 4.822,63 € 5.191,87 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb, die  
Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 102 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.679,35 € 2.798,84 € 2.918,34 € 3.037,84 € 3.157,35 € 3.276,85 € 3.396,35 €

3.377,45 € 3.541,00 € 3.704,54 € 3.868,05 € 4.031,58 € 4.195,13 € 4.358,66 €

3.905,80 € 4.069,33 € 4.232,85 € 4.396,38 € 4.559,91 € 4.723,45 € 5.085,10 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb, die  
Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 162 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.601,31 € 2.717,32 € 2.833,35 € 2.949,35 € 3.065,39 € 3.181,41 € 3.297,43 €

3.279,09 € 3.437,87 € 3.596,64 € 3.755,40 € 3.914,16 € 4.072,94 € 4.231,71 €

3.792,04 € 3.950,81 € 4.109,56 € 4.268,33 € 4.427,10 € 4.585,87 € 4.936,98 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb, die  
Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 42 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.759,72 € 2.882,81 € 3.005,89 € 3.128,97 € 3.252,07 € 3.375,16 € 3.498,23 €

3.478,78 € 3.647,23 € 3.815,68 € 3.984,10 € 4.152,53 € 4.320,99 € 4.489,43 €

4.022,98 € 4.191,41 € 4.359,84 € 4.528,28 € 4.696,71 € 4.865,15 € 5.237,65 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Vertrieb, die  
Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben – Entlastungszeit 202 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7

2.550,30 € 2.664,04 € 2.777,79 € 2.891,52 € 3.005,28 € 3.119,03 € 3.232,77 €

3.214,79 € 3.370,46 € 3.526,12 € 3.681,76 € 3.837,41 € 3.993,08 € 4.148,74 €

3.717,69 € 3.873,34 € 4.028,98 € 4.184,64 € 4.340,29 € 4.495,95 € 4.840,18 €

In der VEGr 3 sind Mehrleistungen, die über die regelmäßige tarifvertraglich vereinbarte Wochenarbeitszeit 
hinaus geleistet werden, mit dem monatlichen Grundentgelt abgegolten.

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales, die Tätigkeiten 
gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 42 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.514,09 € 2.733,96 € 2.955,25 € 3.175,08 € 3.394,95 €

2.899,90 € 3.133,05 € 3.366,90 € 3.600,03 € 3.833,14 €

3.812,48 € 4.058,88 € 4.305,30 € 4.551,66 € 4.798,05 €

Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales, die Tätigkeiten 
gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 60 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.492,12 € 2.710,06 € 2.929,42 € 3.147,33 € 3.365,29 €

2.874,55 € 3.105,68 € 3.337,48 € 3.568,57 € 3.799,64 €

3.779,15 € 4.023,41 € 4.267,66 € 4.511,89 € 4.756,12 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales, die Tätigkeiten 
gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 102 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.440,86 € 2.654,31 € 2.869,17 € 3.082,59 € 3.296,06 €

2.815,42 € 3.041,79 € 3.268,82 € 3.495,16 € 3.721,49 €

3.701,42 € 3.940,65 € 4.179,89 € 4.419,08 € 4.658,29 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 42 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.162,97 € 2.351,83 € 2.540,68 € 2.729,54 € 2.919,86 €

2.494,20 € 2.694,84 € 2.895,51 € 3.095,45 € 3.296,82 €

3.278,38 € 3.490,84 € 3.701,82 € 3.914,28 € 4.125,25 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales, die Tätigkeiten 
gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 162 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.369,77 € 2.577,00 € 2.785,60 € 2.992,81 € 3.200,06 €

2.733,43 € 2.953,20 € 3.173,62 € 3.393,37 € 3.613,10 €

3.593,61 € 3.825,87 € 4.058,14 € 4.290,36 € 4.522,61 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Arbeitnehmer im Bereich Telesales, die Tätigkeiten 
gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 202 (gültig ab 01.01.2022)

Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.323,30 € 2.526,47 € 2.730,98 € 2.934,13 € 3.137,31 €

2.679,83 € 2.895,29 € 3.111,39 € 3.326,83 € 3.542,25 €

3.523,15 € 3.750,85 € 3.978,57 € 4.206,24 € 4.433,93 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 60 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.144,07 € 2.331,27 € 2.518,48 € 2.705,68 € 2.894,34 €

2.472,40 € 2.671,29 € 2.870,21 € 3.068,39 € 3.268,02 €

3.249,74 € 3.460,33 € 3.669,46 € 3.880,08 € 4.089,20 €

Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 102 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.099,97 € 2.283,32 € 2.466,68 € 2.650,03 € 2.834,80 €

2.421,55 € 2.616,34 € 2.811,17 € 3.005,29 € 3.200,80 €

3.182,90 € 3.389,15 € 3.593,99 € 3.800,27 € 4.005,09 €

Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 162 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

2.038,81 € 2.216,82 € 2.394,83 € 2.572,85 € 2.752,24 €

2.351,02 € 2.540,14 € 2.729,30 € 2.917,75 € 3.107,57 €

3.090,19 € 3.290,44 € 3.489,31 € 3.689,57 € 3.888,43 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

11.827,72 €

20.429,68 €

27.687,60 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

12.182,54 €

21.042,57 €

28.518,23 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

11.931,98 €

20.609,76 €

27.931,67 €
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Monatsgrundentgelttabelle für Insichbeurlaubte Beamte im Bereich Telesales,  
die Tätigkeiten gemäß Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 202 (gültig ab 01.01.2022)
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Gruppenstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Tätigkeitsjahre in der Vertriebsentgeltgruppe

im 1. bis 3. Jahr im 4. bis 6. Jahr im 7. bis 9. Jahr im 10. bis 12. Jahr ab dem 13. Jahr

1.998,83 € 2.173,35 € 2.347,87 € 2.522,40 € 2.698,27 €

2.304,92 € 2.490,33 € 2.675,78 € 2.860,54 € 3.046,64 €

3.029,60 € 3.225,92 € 3.420,89 € 3.617,23 € 3.812,19 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

11.584,45 €

20.009,48 €

27.118,13 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

11.247,03 €

19.426,69 €

26.328,28 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a ausüben
– Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

11.026,50 €

19.045,77 €

25.812,04 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

10.476,97 €

18.096,61 €

24.525,68 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

9.672,44 €

16.706,94 €

22.642,32 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

10.261,49 €

17.724,39 €

24.021,23 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

10.171,83 €

17.569,52 €

23.811,35 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

9.962,61 €

17.208,14 €

23.321,59 €
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Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 1a 
ausüben – Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

100% Variable

9.482,78 €

16.379,35 €

22.198,35 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.890,99 €

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.728,67 €

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.661,14 €

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.503,57 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.285,01 €

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 ausüben
– Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ArbN

100% Variable

3151 Servicemanager 7.142,17 €

Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.786,23 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.646,66 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.588,58 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)
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Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.453,06 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.265,11 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Stelle
ISB

100% Variable

3151 Servicemanager 6.142,26 €

Richtbeträge für insichbeurlaubte Beamte, die Vertriebstätigkeiten gemäß Anlage 2 
ausüben – Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

10.859,66 €

12.374,00 €

15.824,46 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

10.636,28 €

12.119,47 €

15.498,95 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

10.543,32 €

12.013,55 €

15.363,52 €

1

2

3

V
er

tr
ie

b
s-

en
tg

el
tg

ru
p

p
e

Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

10.327,00 €

11.767,06 €

15.048,27 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

10.026,21 €

11.424,33 €

14.609,97 €
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Richtbeträge für Arbeitnehmer, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß Anlage 1b 
ausüben – Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ArbN

100% Variable

9.829,62 €

11.200,32 €

14.323,50 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß 
Anlage 1b ausüben – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

9.341,25 €

10.642,77 €

13.606,43 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß  
Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 42 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

9.149,09 €

10.423,84 €

13.326,56 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß  
Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 60 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

9.069,14 €

10.332,74 €

13.210,08 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß  
Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 102 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

8.883,07 €

10.120,74 €

12.939,05 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß  
Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 162 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

8.624,33 €

9.825,96 €

12.562,18 €
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Richtbeträge für Insichbeurlaubte Beamte, die im Bereich Telesales Tätigkeiten gemäß  
Anlage 1b ausüben – Entlastungszeit 202 – 100% des variablen Entgelts – (gültig ab 01.01.2022)

ISB

100% Variable

8.455,23 €

9.633,29 €

12.315,86 €
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Ausbildungsvergütung

im 1. Ausbildungsjahr 930,00 € 

im 2. Ausbildungsjahr 1.010,00 € 

im 3. Ausbildungsjahr 1.110,00 € 

im 4. Ausbildungsjahr 1.190,00 € 

Ausbildungsvergütung  (gültig ab 01.01.2022)

Die Ausbildungsvergütung gem. § 12 Abs. 1 beträgt vom 01.01.2022 an monatlich:

Der Auszubildende erhält 
die Ausbildungsvergütung 
des Ausbildungsjahres, in 
dem er sich nach der Aus- 
bildungsordnung befindet.

Tarifvertrag Nr. 60 (TV Studierende)
Die monatlichen Entgelte für Studierende gem. § 3 betragen ab dem 01.01.2022:

im 1. Ausbildungsjahr 1.260,00 € 

im 2. Ausbildungsjahr 1.320,00 € 

im 3. Ausbildungsjahr 1.390,00 € 



19

Notizen
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